
EDITAL N°19/2023 – DEPE/SCMS

DISPÕE SOBRE A SELEÇÃO INTERNA
PARA PARTICIPAÇÃO DE
ENFERMEIROS E FISIOTERAPEUTAS
NO CURSO DE VENTILAÇÃO
MECÂNICA OFERTADO PELA SANTA
CASA DE MISERICÓRDIA DE SOBRAL
E CERTIFICADO PELO NÚCLEO DE
CAPACITAÇÃO EM SAÚDE

RESULTADO DO JULGAMENTO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E

INDEFERIDAS E RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições

legais, com base no Edital Nº 19/2023- DEPE/SCMS, que regulamenta o processo

seletivo objetivando a formação de 1 turma de enfermeiros e fisioterapeutas com

vínculo com a SCMS ou matriculados em programas de residência da SCMS para

realização no Curso de Ventilação Mecânica, a ser realizado pelo Núcleo de

Capacitação em Saúde e financiado pelo Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão

(DEPE), resolve:

I. Divulgar o resultado do julgamento das inscrições deferidas e indeferidas,

conforme o ANEXO do presente termo.

II. Informar que devido ao fato de não haver inscrições indeferidas, divulga-se

também a nota de análise da carta de intenção em ANEXO.

III. Informar a alteração do cronograma, conforme segue:

Onde lê-se:

10. DO CRONOGRAMA

Solicitação de Recurso sobre

a 1ª Etapa
20/01/24 depe@stacasa.com.br

mailto:depe@stacasa.com.br


Resultado do Recurso

solicitado + Resultado Final

+ Divulgação da agenda de

assinatura de termo de

compromisso

22/01/24
http://diario.sobral.ce.gov.br

e/ou www.stacasa.com.br

Leia-se:

10. DO CRONOGRAMA

Solicitação de Recurso sobre

a 1ª Etapa
17/01/24 depe@stacasa.com.br

Resultado do Recurso

solicitado + Resultado Final

+ Divulgação da agenda de

assinatura de termo de

compromisso

19/01/24
http://diario.sobral.ce.gov.br

e/ou www.stacasa.com.br

Sobral-CE, 16 de janeiro de 2024.

Kairo Cardoso da Frota
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

http://diario.sobral.ce.gov.br/
mailto:depe@stacasa.com.br
http://diario.sobral.ce.gov.br/


ANEXO

EDITAL N°19/2023 – DEPE/SCMS

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E RESULTADO PRELIMINAR

CPF do
Candidato

Serviço de Atuação ou
Programa de Residência

Multiprofissional
Categoria
Profissional

Pontuação Situação

641.***.***-34 Fisioterapia 99 Classificado

081.***.***-05
Residência

Multiprofissional em
Urgência e Emergência

Enfermagem 90 Classificado

382.***.***-63 Fisioterapia 89 Classificado

035.***.***-39 UTI da Emergência Enfermagem 88 Classificado

062.***.***-60
Residência

Multiprofissional em
Urgência e Emergência

Enfermagem 84 Classificado

066.***.***-81 Emergência Enfermagem 81 Classificado

080.***.***-05
Residência

Multiprofissional em
Urgência e Emergência

Fisioterapia 79 Classificado

780.***.***-97 Centro Cirúrgico Enfermagem 77 Classificado

045.***.***-19 Fisioterapia 75 Classificado

025.***.***-40 Fisioterapia 72 Classificado

001.***.***-47 Fisioterapia 71 Classificado

773.***.***-49 Fisioterapia 70 Classificado

046.***.***-32 Fisioterapia 70 Classificado

061.***.***-44 Sala de Recuperação Enfermagem 70 Classificado


